ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3174/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
manutenção ou a substituição da placa de identificação do Centro de Artes e Lazer São
Judas.

JUSTIFICATIVA:

A placa  atual  encontra-se  danificada,  ilegível  ou  ausente,  dificultando a  identificação do
local por parte da comunidade e de visitantes. Com o tempo, a exposição ao sol, chuva e
outros  elementos  naturais  pode  causar  o  desgaste  e  a  deterioração  de  placas  de
identificação.  Uma sinalização clara e adequada é fundamental  para valorizar o espaço,
orientar  os  usuários  e  garantir  que  todos  possam  localizar  e  usufruir  das  atividades
oferecidas pelo Centro.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE JUNHO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD